Si ⁷⁷ subdiaconus secundam uxorem duxerit, inter lectores vel ostiarios habeatur, ita ut Apostolum ⁷⁸ non legat.

Gratian. *Necessitate tamen exigente bigamus usque ad subdiaconatum potest promoveri.*

Unde Martinus Papa ait ⁷⁹:

C. XVIII. *Viduum ducens uxorem, subdiaconus, si necessitas exigat, fieri potest.*

Lector, si viduam alterius uxorem acceperit, in lectoratu permaneat, aut si forte necessitas sit ⁸⁰, subdiaconus fiat, nihil autem supra. Similiter et si bigamus fuerit.

VIII Pars. Gratian. *Quibus autem propria conjugia prohibentur, interdicitur etiam nuptialibus conviviis interesse.*

Unde in Agathensi Concilio, cap. 39 legitur ⁸¹:

C. XIX. *Nuptiarum convivii presbyteri interesse non debent.*

Presbyteri, diaconi, subdiaconi vel deinceps, quibus ducendi uxores licentia ⁸² non est, etiam alienarum nuptiarum evitent convivia, nec his cætibz misceantur ⁸³, ubi amatoria cantantur et turpia, aut obscæni motus corporum choreis ⁸⁴ et saltationibus efferuntur ⁸⁵, ne auditus aut ⁸⁶ obtutus sacris mysteriis ⁸⁷ deputati ⁸⁸ turpium spectaculorum atque verborum contagione polluantur.

IX Pars. Gratian. *Vidua vero intelligenda est, si post solenne sædus nuptiarum morte interveniente a viro suo divisa fuerit. Ceterum si antequam conveniant fatali necessitate ab alterutro divisi fuerint, licet ex sponsalibus uxor sit appellata, non tamen post mortem sponsi, etiamsi in propria sit ducta, et cum eo velata, vidua appellatur, nec ex ejus copula a sacris ordinibus aliquis prohibetur.*

Unde Pelagius Papa scribit ⁷⁹:

C. XX. *Qui cum alio velatam, non tamen illi nuptam, uxorem duxit, sacerdos fieri non prohibetur.*

Valentino clerico, cui mulier cum alio ante velata,

conconcilio Venetico, c. 11 (ubi hoc idem repetitur) habetur. Ac presbyteris quidem nunquam, ne apud Græcos quidem, licuit ducere uxores.

DIST. XXXIV. C. XIII. ⁶⁸ scr. A. 404. — Ans. l. 7, c. 11. Ivo Decr., p. 6, c. 55. ⁶⁹ Victori: Edd. coll. o. = C. XIV. ⁷⁰ abest ab Ed. Bas. ⁷¹ c. A. 596. — Ivo Pan. p. 6, c. 63. Decr., p. 8, c. 290. ⁷² ad Vercellenses: Edd. coll. o. ⁷³ cognoscimus: Ed. Bas. ⁷⁴ concilio Nic. tractatus: orig. Ivo Pan. l. 6, c. 68. Decr., p. 8, c. 297. = C. XV. ⁷⁵ vel abjectam: Ed. Bas. — et ei: Edd. coll. rel. = C. XVI. ⁷⁶ hæc tria verba abest ab Edd. Arg. Nor. = C. XVII. ⁷⁷ c. 44. Cap. Mart. Brac., ex conc. Tolet. l. 1, c. 4. ⁷⁸ epistolam: Edd. Lugd. II, III. ⁷⁹ c. 43. Cap. Mart. Brac., ex eod. conc. Tol. c. 3. = C. XVIII. ⁸⁰ fuerit: Edd. coll. o. ⁸¹ hab. A. 506. — Reg. l. 1, c. 525. Burch. l. 2, c. 154. Ivo Decr. p. 6, c. 208. Polyc. l. 4, c. 31. = C. XIX. ⁸² licitum: Ivo. ⁸³ admisceantur: Coll. Hisp. — Ivo. ⁸⁴ choris: ib. ⁸⁵ offeruntur: Ed. Bas. ⁸⁶ et: Edd. coll. o. — Ivo. ⁸⁷ ministeriis: Edd. coll. o. pr. Bas. Arg. ⁸⁸ deputatus — polluat: Coll. Hisp. — excepta tamen: Ed. Bas. ⁷⁹ Hanc ep. Ivo Decr. p. 6, c. 113. Pelagii nomine profert, scribentis ad Marcellum Atoniensem Ep. (Senoniens. Ep.: Baluz. in Misc. l. 5.) Nec tamen desunt inter VV. DD., quibus supposititia esse videatur.

non tamen ei nupta, sed virgo permanens, post A cepit, nullum in promovendo generetur⁷¹ obstaculum, quia nihil est (quantum ad hunc articulum pertinet) quod ei de canonicis obviet institutis⁷².

DISTINCTIO XXXV.

GRATIANUS.

I. Pars. A quibus ordinibus bigami prohibeantur, et utrum reputentur bigami, qui ante baptismum habuerunt unam, et post baptismum alteram, et an liceat sortiri uxores in sacris ordinibus constitutis, multorum auctoritatibus breviter monstratum est. § 1. Sequitur autem in descriptione illa apostolica¹: ut sit sobrius, qui ordinandus est, non vitulentus, quod ex auctoritate veteris testamenti introductum est. Ministri² enim templi prohibentur vinum et siceram bibere, ne ebrietate graventur corda eorum et ut sensus eorum rigeat semper, et tenuis sit, vel quia venter mero æstuans facile despumat in libidinem. Unde Noe in ebrietate nudavit femora; Iob autem, quem Sodoma non vicit, vina vicerunt. § 2. Quod³ tamen⁴ vitulentus esse prohibetur, non semel, sed frequenter vino repletus debet intelligi. Hinc etiam in canonicis Apostolorum, can. 45 et 42 legitur⁵:

C. I. Diaconus, presbyter et episcopus ebrietati et aleæ deservientes, nisi desierint, deponantur †.

Episcopus, aut presbyter, aut diaconus, aleæ atque⁶ ebrietati deserviens, aut desinat, aut certe damnetur⁷. Subdiaconus, aut lector, aut cantor similia faciens, aut desinat, aut communionem priveatur. Similiter etiam laicus.

C. II. Esus carnum et vini potus post diluvium concessus legitur, post Christi adventum inhibitus.

Item Hieronymus lib. I contra Jovinianum.

Ab exordio conditionis humanæ nec carnibus vescamur, nec dabamus repudium, nec præputia nobis eripiebantur in signum. Hoc cursu ad diluvium usque pervenimus. Post diluvium autem cum datione legis, quam implere nullus potuit, carnes ingestæ sunt ad vescendum, et repudiæ⁸ concessa duritiæ, et cultellus circumcisionis appositus, quasi Dei manus⁹ plus in nobis creaverit quam necesse est. Postquam autem Christus venit in fine temporum¹⁰, et Ω revolvit¹¹ ad A, et¹² extremitatem retraxit ad principium, nec repudium nobis dare permittitur, nec circumcidimur, nec comedimus

carnes, dicente Apostolo¹³: Bonum est vinum non bibere, et carnes non comedere. Et vinum enim cum carnibus post diluvium dedicatum est.

C. III. Alienum est a sapiente potationibus et ebrietatibus vacare.

Idem lib. II contra Jovinianum.

Luxuriosa¹⁴ res vinum, et tumultuosa¹⁵ ebrietas; omnis¹⁶, qui cum his miscetur, non erit sapiens.

C. IV. Ignominiosum est sacerdoti affluere deliciis, epulis atque lasciviis.

Idem in Michæam ad c. 2.

Ecclesiæ principes, qui deliciis affluunt, et inter epulas atque lascivias pudicitiam servare se credunt, propheticus¹⁷ sermo describit, quod ejiciendi sint de spatiosis domibus lautisque convivis et multo labore epulis conquisitis, et ejiciendi propter¹⁸ malas cogitationes et opera sua. Et si vis scire, quo ejiciendi sunt, evangelium¹⁹ lege: in tenebras scilicet exteriores, ubi erit fetus et stridor dentium. Annon confusio et ignominia est Jesum crucifixum, magistrum²⁰ pauperem atque esurientem, fartis prædicare corporibus? jejuniorumque doctrinam rubentes²¹ huc-cas tumentiaque ora proferre? Si in apostolorum loco sumus, non solum sermonem eorum imitemur, sed conversationem quoque²² et abstinentiam amplectamur.

C. V. De eodem. PALEA.

Idem ad Oceanum, epist. 83.

« Venter mero æstuans cito despumat²³ in libidines. Ubi ebrietas, ibi libido dominatur et furor. »

C. VI. De eodem. PALEA.

[Idem ad Nepotianum, de vita clericorum.]

« Vitulentum sacerdotem et Apostolus damnat, et vetus²⁴ lex prohibet. Sacerdotes, qui ministrant²⁵ in templo Dei, prohibentur vinum et siceram bibere, ne in²⁶ crapula et ebrietate aggraventur²⁷ cor-la eorum. Sicera hebræo²⁸ sermone omnis potio nuncupatur, quæ²⁹ inebriare potest. Et infra: Quilibet inebriat et³⁰ statum mentis evertit, fuge similiter ut³¹ vinum. Nolite³², ait Apostolus, inebriari

DIST. XXXIV. C. XX. ⁷¹ sponso: Baluz. l. 1. — Ed. Bas. — fuera. sponsa: E'd. coll. o. ⁷² interim: Ivo. — Baluz. ⁷³ generatur: Bohm. ⁷⁴ constitutis: Baluz. l. 1. — Edd. coll. o. pr. Bas. Lugd. Antw.

DIST. XXXV. Pars I. ¹ 4 Tim. c. 3, v. 2. ² infr. ead. c. 6. ³ gloss. interlin. ad Tim. l. c. ⁴ autem: Edd. coll. o. ⁵ Reg. 1 c. 144. Burch. l. 14, c. 5. Ivo Pan. l. 3, c. 179. Decr. p. 13, c. 73. Polyc. l. 6, t. 17 Raban. de pœn. c. 28. — † communionem priveatur: Edd. coll. o. = C. I. ⁶ aut: Ed. Bas. ⁷ deponatur: orig. = C. II. ⁸ repudiæ — duritiæ: Edd. coll. o. ⁹ manus: ead. ¹⁰ sæculorum: Ed. Bas. ¹¹ revolvit etiam: Edd. coll. o. pr. Bas. ¹² id est: Edd. coll. o. ¹³ Rom. c. 14, v. 21. = C. III. ¹⁴ Prov. c. 20, v. 1. ¹⁵ contumeliosa: Edd. coll. o. ¹⁶ add.: enim: Ed. Bas. = C. IV. ¹⁷ Michæa, c. 2. ¹⁸ In Edd. coll. o. hæc verba leguntur vers. seq. post verb.: ejiciendi sunt. ¹⁹ Matth. c. 22, v. 15. ²⁰ add. gen. s. et: Ed. Bas. ²¹ abest ab Ed. Bas. = C. V. ²² spumat: Edd. coll. o. exc. Bas. = C. VI. ²³ Levit. c. 10, v. 9. Num. c. 6, v. 3. ²⁴ deservunt altario: orig. ²⁵ a: Ed. Bas. ²⁶ graventur: ib. ²⁷ græco: ib. ²⁸ qua quis inebriari: Edd. coll. o. ²⁹ abest ab Edd. coll. o. ³⁰ et virum, in quo est lux.: ib. ³¹ Non licet: E'd. Bas. — Ephes. c. 5, v. 18.

vino, in quo est luxuria. Et supra : Qui altario ²² de-
serviant, vinum et siceram non bibant. Sponsa Chri-
sti a vinum fugiat ut venenum. Vinum et ebrietas
incendium est. »

C. VII. De eodem. [PALEA.]

Item Prosper ²³ de vita contemplativa, lib. II, c. 22.
« Luxuriam facit et nutrit vini perceptio nimia,
non natura. »

C. VIII. In paradiso abstinentia, post paradysum
edendi lascivia inceptit.

Item Ambrosius in lib. de Elia et jejuniis, cap. 4 et 5.

Sexto die bestiae sunt creatae, et cum bestis orta
edendi potestas est et usus escarum, Ubi cibus
cepit, ibi finis factus est mundi : ibi ²⁴ cepit sua
incrementa noscitur, ubi ceperunt divina opera ²⁵
circa eum ferri. Quo iudicio ²⁶ declaratum est, quod
per cibos mundus haberet imminui, per quos desit
augeri. Et infra : § 1. Et ut sciamus, non esse no-
vum ²⁷ jejunium, primam illic legem constituit de
jejunio. Et infra : Eoque nemo praevicari no-
verat, ut ²⁸ adhuc orta non esset, quae prima est
praevicatio. Iudicium jejunium, abstinentiae ²⁹ lex
a Domino Deo : praevicatio legis a diabolo ; culpa
per cibum, latebra post cibum ; cognitio infirmitatis
in cibo, virtus firmitatis in jejunio. Et infra : Ser-
pens gulae persuadet ³⁰, Dominus jejunare decernit.
Itaque gula de ³¹ paradiso regnantem expulit, absti-
nentia ad paradysum revocavit errantem. Et infra :
§ 2. In principio generis humani ignorabatur ebrie-
tas ; primus Noe vineam plantavit, dedit naturam,
sed ignoravit potentiam. Itaque vinum nec suo pe-
percit auctori. Et infra : Sed illius ebrietas nobis
suadet sobrietatem. Semel enim inebriatus est Noe.

A Ubi enim malum ebrietatis agnovit, juvenum ³²
suum ad remedium temperavit, non effudit ad vi-
tium. § 3. Manebat ³³, antequam vinum inveniretur,
omnibus inconcussa libertas ; nemo sciebat a con-
sorte naturae suae obsequia servitutis exigere. Non
esset hodie servitus, si ebrietas non fuisset. Obrep-
serat quidem jam fraternae praetationis invidia, ma-
nebat tamen adhuc paternae pietatis reverentia. Laesa
pietas est, dum ridetur ³⁴ ebrietas. Non illis itaque
solis nocent vina, quos tentant ; sed et illis amplius,
quorum oculis temulenta ebriorum membra nudan-
tur. § 4. Legimus etiam quod patrem Loth inebria-
verint filiae in monte, ad quem timentes incendium
Sodomitarum confugerant, et habitabant in spe-
lanca. Et infra : § 5. Fuit itaque ebrietas origo ³⁵
incesti, pessimae regenerationis ³⁶ partus deterior.
§ 6. At non Abraham vina in suo convivio ministrabat,
sed immolabat vitulum ; butyrum et lac etiam
angelis hospitibus exhibebat. Caeli dominum mundi
agnoscebat auctorem. Vinum ergo exhibere non po-
terat. Sed recte ³⁷ illic deerat materia peccati, ubi
erat remissio peccatorum. Denique annuntiavit eum ³⁸
Joannes, non manducans panem, neque bibens vinum.
Qui enim Christum annuntiat ³⁹, ab omni vitiorum
incentivo praestare se debet alienum.

C. IX. Triginta diebus a communione abstineat cle-
ricus, quem ebrium fuisse constiterit.

Item ex Concilio Agathensi ⁴⁰, cap. 41.

Ante omnia clericis vitetur ⁴¹ ebrietas, quae om-
nium vitiorum fomes ac nutrix est. Itaque eum,
quem ebrium fuisse constiterit (ut ordo patitur), aut
triginta dierum spatio a communione statim sub-
movendum ⁴², aut corporali subdendum supplicio.

DISTINCTIO XXXVI.

GRATIANUS.

I Pars. Oportet etiam ordinandum esse prudentem,
Quod contra eos notandum, qui sub nomine simplici-
tatis excusant stultitiam sacerdotum. Prudentem ⁴³
autem episcopum oportet intelligi non solum litterarum
peritia, verum etiam secularium negotiorum disposi-
tione ⁴⁴.

NOTATIONES CORRECTORUM.

DIST. XXXV. C. VI. a Sponsa Christi : In epistola
ad Eustochium sic habetur : Hoc primum moneo, hoc
obtestor, ut sponsa Christi vinum fugiat pro veneno.
Et paulo post, vinum et adolescentia duplex est in-
cendium voluptatis.

DIST. XXXV. C. VI. ²² cf. Hieron. comm. ad Gal. c. 5, et ep. ad Eustochium. = C. VII. ²³ Imo Julia-
nus Pomerius, cujus hic liber est. = C. VIII. ²⁴ ubi—ibi : orig. ²⁵ tempora : Ed. Bas. ²⁶ judi-
cio : Edd. coll. o. ²⁷ novellum : ead. ²⁸ quum : ead. pr. Arg. ²⁹ add. : scilicet : Ed. Bas. ³⁰ suavit :
Edd. coll. o. ³¹ a : ead. ³² inventum : orig. ³³ add. : autem : Edd. coll. o. ³⁴ deridetur : Ed. Bas.
— irridetur : Edd. coll. rel. ³⁵ add. : concubitus : Edd. coll. o. exc. Arg. Nor. ³⁶ regeneratrix :
Edd. coll. o. pr. Bas. ³⁷ Recte enim : Edd. coll. o. ³⁸ Dominum : ead. — cf. Matth. c. 11, v. 18
³⁹ annuntiavit : Ed. Bas. = C. IX. ⁴⁰ hab. A. 506. — Burch. l. 14, c. 11. Ivo Decr. p. 13, c. 79 ⁴¹ ve-
tetur : Coll. Hisp. — Edd. coll. o. — In coll. conc. Gall. ed. a Dom Labat : a clericis vitetur. ⁴² submo-
vetur — subdatetur : Edd. coll. o.

DIST. XXXVI. Pars I. ¹ Gloss. interlin. ad 1 Tim. c. 3, v. 2. ² dispensatione : Edd. coll. o. ³ ser. A.
494. — Numerus can. Merlino est ; in coll. conc. rel. est c. 16. — Reg. l. 1, c. 411. Burch. l. 2, c. 18. Ivo
Pan. l. 3, c. 46. Decr. p. 6, cap. 57. — et Regin. et Ivone. = C. I. ⁴ clericorum : Ed. Bas. ⁵ prove-
here : Reg. — Ivo.

Unde in epistola Gelasii Papae ad Episcopos per Lu-
caniam, cap. 18 ⁴⁵ :

C. I. Illitterati et corpore vitati non promoveantur
ad clerum.

Illitteratos, aut aliqua parte corporis vitatos a vel
imminutos, nullus praesumat ad clericatus ⁴⁶ ordinem
promovere ⁴⁷, quia litteris carens sacris non potest

DIST. XXXVI. C. I. a Vitatos, vel : Ista duae voces
absunt a plerisque vetustis exemplaribus Gratiani et
originali, cujus expressa est potius sententia, quam
verba relata.

esse aptus officiis, et vitiosum nihil Deo prorsus offerri ⁸ legalia ⁷ præcepta sanxerunt. § 1. Similiter ⁸ qui se ipsos absciunt.

C. II. *Ad summum sacerdotium non aspiret, qui divinis stipendiis vel disciplinis non est eruditus.*

Item Zosimus Papa epist. ad Hesychium Episcopum Salonitanum ⁹.

Qui ecclesiasticis disciplinis per ordinem non est imbutus, et temporum approbatione divinis stipendiis eruditus, nequaquam ad summum ecclesie sacerdotium aspirare præsumat; et non solum in eo ambitio inefficax habeatur, verum etiam ordinatores ejus careant eo ordine, quem *'sine ordine'* ¹⁰ contra præcepta Patrum crediderant præsumendum.

Gratian. *Ecce, quod sacramentum litterarum oportet episcopum habere peritiam: unde in veteri testamento ¹¹ inter cetera ornamenta pontifex rationale ferebat in pectore, in quo scribebatur manifestatio et veritas, quia in pectore pontificis manifesta debet esse cognitio veritatis.* § 1. *Hinc etiam veteres ¹², quibus arca portabatur, jugiter annulis erant inserti, ut, quum arca esset portanda, nulla fieret mora de introuitendis vectibus, quia prædicatores, per quos ecclesia circumfertur, sacris litteris semper debent insistere, ne tunc quærant discere, quum ex officio alios debeant docere.*

§ 2. *Hinc etiam David ¹³ prius ex gratia Spiritus sancti donum scientiæ percepit, et postea administrationem regni assecutus est.* § 3. *Salomon ¹⁴ quoque non divitias, non longa tempora hujus vitæ, sed sapientiam a Deo petiit et impetravit.* § 4. *Hinc etiam Dominus prius ponit verba sua in ore prophetæ, et postea constituit eum super gentes et regna, dicens ad Hieremiam ¹⁵: Ecce, dedi verba mea in ore tuo. Ecce, constitui te hodie super gentes et super regna.*

§ 5. *Hinc etiam Malachias ¹⁶ ait: Labia sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent de ore ejus, quia angelus Domini exercituum est.* § 6. *Hinc etiam Salvator ¹⁷ noster prius in medio doctorum sedit, audiens illos et interrogans, et postea prædicare cepit, quia prius quisque discere, et postea prædicandi officium usurpare debet.* § 7. *Hinc etiam Salomon prius ¹⁸ ait: tempus tacendi, et postea: tempus loquendi, quia veritas prius tacendo discitur, et postea loquendo*

prædicatur. § 8. *Hinc idem Dominus ait ¹⁹: Qui audit, dicat, veni. § 9. Hinc etiam prius apostolos docuit, deinde eos ad prædicandum misit, dicens ²⁰: Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ. Sic etiam post resurrectionem prius illis sensum aperuit et scripturas explanavit, et postea dixit ²¹ eis: Euntes in mundum universum, etc.*

Unde quum ²² de quinque panibus quinque milia hominum vellet reficere, prius panes accipiens fregit, et postea discipulis dedit, et per eos demum turbis apposuit, quia sacramenta legis et prophetarum prius disserendo exposuit, et postea eorum scientiam discipulis dedit, et per eos tandem illam fidelibus dispensavit.

§ 10. *Hinc et Petrus, quum rectoribus ecclesie scriberet, ait ²³: Parati esse debetis reddere rationem omni poscenti vos satisfactionem de ea fide et spe, quæ in vobis est.* § 11. *Hinc etiam Paulus ²⁴ scribens ad Timotheum ait: Attende lectioni, exhortationi et doctrinæ.* § 12. *Ex quibus omnibus liquido colligitur, quod non sufficit prælatis bona conversatio et morum honestas, nisi addatur scientia doctrinæ.* § 13. *Unde sacerdotes ²⁵ ingressuri tabernaculum prius lavabantur in labro æneo, quod fecerat Moyses ex speculis mulierum.* § 14. *Hinc etiam in Canticis canticorum ²⁶ oculi, per quos prælati ecclesie intelliguntur, assiruntur columbis, quæ resident juxta fluenta plerissima.*

Hinc etiam Hieronymus ²⁷ in Leviticum [c. 8.] ²⁸: C. III. Sacerdotis est legis scientiam habere, non bellis, sed orationibus vacare.

C. Si quis vult pontifex non tam vocabulo esse quam merito, imitetur Moysen, imitetur Aaron. Quid enim dicitur de eis? quod non discedunt de tabernaculo Domini ²⁹. Erat ³⁰ ergo Moyses indesinenter in tabernaculo Domini. Quod ³¹ autem opus ejus erat? ut aut a Deo aliquid disceret, aut ipse populum doceret. Hæc duo sunt pontificis opera, ut aut ³² a Deo discat legendo scripturas divinas et sæpius meditando, aut populum doceat. Sed illa doceat, quæ a Deo ipse ³³ didicerit ³⁴, non ex proprio corde vel humano sensu, sed quæ Spiritus sanctus docet. § 1. *Est et aliud opus, quod facit Moyses: ad bella non vadit, non pugnat contra inimicos. Sed quid facit? orat, et*

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. II. ¹ Hieronymus: Citatur ex B. Hieronymo, ² existat in homilia 6 Origenis in Leviticum, quas quidem homilias cum aliis multis B. Hieronymus latinas fecit, sed ita, ut noxia quæque detruccarit, utilia transtulerit. Quod ipsemet ad Theophilum epist. 62, ad Vigilantium epist. 75, et in prologo lib. 2,

D in Michæam professus est. Ac frequenter Gratianus ea, quæ sunt Origenis, Hieronymi nomine citat, vel quia præcipui ecclesie doctoris auctoritas majus pondus habet, vel quia Hieronymus eo quo dictum est modo illa vertendo pæne sua fecerat.

DIST. XXXVI. C. I. ⁸ offerri: Ed. Bas. ⁹ Levit. c. 22. ¹⁰ hæc capituli 17 (19: Merl.) ap. Gelas. summa est. = C. II. ¹¹ scr. A. 418.— Ans. l. 6, c. 28. Ivo Decr. p. 5, c. 102. ¹² absunt etiam ab Ans. et Ivone; leguntur tamen in orig. In hoc et ap. Ans. præcedentia hoc modo habentur: *rerum etiam in ord. ejus, ut carerent, etc.* ¹³ Exod. c. 28. ex interpr. LXX. ¹⁴ Exod. c. 25. ¹⁵ 2 Reg. c. 5. ¹⁶ 2 Reg. c. 3 — Paral. c. 4. ¹⁷ Hierem. c. 4, v. 9. ¹⁸ Malach. c. 2, v. 7. ¹⁹ Luc. c. 2. ²⁰ Eccles. c. 3, v. 7. ²¹ Apoc. c. 22, v. 17. ²² Matth. c. 10, v. 16. ²³ Marci, c. 16, v. 15. ²⁴ Matth. c. 14. ²⁵ 1 Petr. c. 3, v. 15. ²⁶ 1 Tim. c. 4, v. 13. ²⁷ Exod. c. 38. ²⁸ c. 5, v. 12. ²⁹ Ivo ex homil. 6. Origenis in Levit., interprete Rufino. = C. III. ³⁰ abest ab Ed. Bas. ³¹ orat: Ed. Arg. ³² quid — et: Ekl. coll. o. ³³ abest ab Edd. coll. o. pr. Lugd. II, III. Antw. ³⁴ abest ab Ed. Bas. ³⁵ didicerat: Edd. o. pr. Bas. Lugd. II, III. Antw.